

Karta informacyjna

Lp.	Karta informacyjna	
1.	Numer karty/rok	2/2019
2.	Rodzaj dokumentu	Decyzja
3.	Temat dokumentu	Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa instalacji do produkcji paliw alternatywnych oraz sortowania surowców wtórnych na działce nr ewid. 55/24 w miejscowości Płaczków gmina Bliżyn” – odmowa wydania decyzji.
4.	Nazwa dokumentu	Decyzja
5.	Zakres przedmiotowy dokumentu - opis dokumentu	„Budowa instalacji do produkcji paliw alternatywnych oraz sortowania surowców wtórnych na działce nr ewid. 55/24 w miejscowości Płaczków gmina Bliżyn”
6.	Obszar, którego dokument dotyczy, zgodnie z podziałem administracyjnym kraju	Część miejscowości Sołtyków
7.	Znak sprawy	GG.6220.4.2016
8.	Dokument wytworzył	Wójt Gminy Bliżyn
9.	Data dokumentu	18 stycznia 2019 r.
10.	Dokument zatwierdził	Mariusz Walachnia
11.	Data zatwierdzenia dokumentu	18 stycznia 2019 r.
12.	Miejsce przechowywania dokumentu	Urząd Gminy Bliżyn pokój nr 14, tel.: (41) 25-41-104 wew. 40
13.	Adres elektroniczny zawierający odnośnik do dokumentu	
14.	Czy dokument jest ostateczny	----
15.	Numery kart innych dokumentów w sprawie	
16.	Data zamieszczenia w wykazie danych o dokumencie	19.03.2019 r.
17.	Zastrzeżenia dotyczące nieudostępniania informacji	-----
18.	Uwagi	-----

GG.6220.4.2016

**Decyzja
o środowiskowych uwarunkowaniach**

Na podstawie art.104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 poz. 23 z późn. zm.), art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 80 ust. 1 i 2 oraz art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U.2016.353 z późn. zm. a także § 3 ust. 1 pkt. 80 i pkt. 81 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (t.j. Dz.U.2016.71) po rozpatrzeniu wniosku złożonego w dniu 11.10.2016 r. przez Ekologiczną Energię Sp. z o.o. z siedzibą ul. Jerzego Bogumiła Puscha 36/4 25-635 Kielce w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą: „Budowa instalacji do produkcji paliw alternatywnych oraz sortowania surowców wtórnych na działce nr ewid. 55/24 w miejscowości Płaczków gmina Bliżyn”

odmawia się

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pod nazwą: „Budowa instalacji do produkcji paliw alternatywnych oraz sortowania surowców wtórnych na działce nr ewid. 55/24 w miejscowości Płaczków gmina Bliżyn”

Uzasadnienie

Wnioskiem z dnia 11.10.2016 r. wnioskodawca Ekologiczna Energia Sp. z o.o. z siedzibą ul. Jerzego Bogumiła Puscha 36/4, 25-635 Kielce zwrócił się o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą: „Budowa instalacji do produkcji paliw alternatywnych oraz sortowania surowców wtórnych na działce nr ewid. 55/24 w miejscowości Płaczków gmina Bliżyn”. Planowane przedsięwzięcie zostało zakwalifikowane przez organ prowadzący postępowanie do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko zgodnie z § 3 ust. 1 pkt. 80 tj. „instalacje związane z odzyskiem lub unieszkodliwianiem odpadów, inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 41-47, z wyłączeniem instalacji do wytwarzania biogazu rolniczego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne o zainstalowanej mocy elektrycznej nie większej niż 0,5 MW lub wytwarzających ekwiwalentną ilość biogazu rolniczego wykorzystywanego do innych celów niż produkcja energii elektrycznej, a także miejsca retencji powierzchniowej odpadów oraz rekultywacja składowisk odpadów” oraz pkt. 81 tj. „punkty do zbierania lub przeładunku złomu” Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U.2016.71 t.j. z późn. zm.). Wnioskodawca przedstawił jako załączniki do wniosku: odpis z KRS, kartę informacyjną przedsięwzięcia (dalej KIP), kopię mapy ewidencyjnej z zaznaczeniem obszaru inwestycji oraz oddziaływania inwestycji, wypisy z ewidencji gruntów dla działki na której planowana

jest inwestycja i działek znajdujących się w bezpośrednim sąsiedztwie, kopię mapy zasadniczej z zaznaczeniem granicy oddziaływania przedsięwzięcia oraz dowód wniesienia opłaty skarbowej. Teren przedmiotowej inwestycji na chwilę złożenia wniosku nie był objęty ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Według przedłożonych przez wnioskodawcę dokumentów przedmiotem inwestycji ma być budowa instalacji do produkcji paliw alternatywnych RDF oraz sortowania surowców wtórnych, a także zagospodarowanie przestrzeni wokół obiektów budowlanych (odnowa trawników, nasadzenie pasa zieleni izolacyjnej wzdłuż ogrodzenia działki inwestycyjnej tam gdzie jest to możliwe). Inwestor nie przewiduje prac odwodnieniowych. W ramach przedsięwzięcia planowana jest rozbiórka dwóch budynków o funkcji przemysłowej oraz adaptacja istniejącej na dz. 55/24 hali przemysłowej na potrzeby instalacji do przetwarzania i sortowania odpadów. Planowane instalacje mają posiadać wydajność 100 000 Mg/rok dla instalacji do produkcji wysokokalorycznego paliwa alternatywnego oraz 200 000 Mg/rok dla linii do sortowania surowców wtórnych. Dodatkowo planowana jest możliwość zbierania odpadów w celu ich dalszego przekazania uprawnionym podmiotom do dalszego przetwarzania lub utylizacji. Odpady, które będą przedmiotem działalności zakładu to inne niż niebezpieczne odpady z grup od 01 do 020. Emisja zanieczyszczeń do powietrza ma zostać zminimalizowana przez użycie odciągów znad linii produkcyjnych prowadzących do wysokoefektywnych filtrów (99%), poprzez które dopiero powietrze zostanie usunięte z hali. Emisja zanieczyszczeń związana z gospodarką ściekami ma być prowadzona poprzez system szczelnych zbiorników bezodpływowych oraz separatorów. W stosunku do klimatu akustycznego inwestor nie przewiduje ponadnormatywnego wpływu ze względu na lokalizację większości procesów w hali (przegrody budowlane) oraz znaczne oddalenie od terenów zabudowy mieszkaniowej (ok. 200 m). Teren inwestycji znajduje się w granicach Konecko - Łopuszniańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu oraz bezpośredniej bliskości obszarów Natura 2000 tj. Dolina Czarnej, Uroczysko Pięty oraz Lasy Skarżyskie.

W związku ze złożeniem w/w wniosku Wójt Gminy Bliżyn określił krąg stron postępowania i na podstawie art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23, z późn. zm.) w związku z art. 75 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 353 z późn. zm.) wszczął postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia zawiadomieniem znak GG.6220.4.2016 z dnia 8 listopada 2016 r. Jednocześnie Wójt Gminy Bliżyn zwrócił się na podstawie art. 64 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016.353 z późn. zm.) z prośbą o opinię co do obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia określonego w w/w wniosku do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Skarżysku-Kamiennej.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Skarżysku-Kamiennej pismem znak SEV-4470/11/16 z dnia 24.11.2016 r. (data wpływu do Urzędu Gminy Bliżyn 28.11.2016 r.) stwierdził, że dla przedmiotowej inwestycji występuje obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko w pełnym zakresie w szczególności analizując jej wpływ na środowisko oraz zdrowie i życie ludzi. W związku z długim czasem oczekiwania na wydanie opinii przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach na podstawie art. 35 § 3 oraz art. 36 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.2016.23 z późn. zm.) przedłużano termin załatwienia sprawy, aż do otrzymania wymaganej prawem opinii. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach pismem znak: WOO-II.4240.311.2016.JO.4 z dnia 06.03.2017 r. (data wpływu do Urzędu Gminy

Bliżyn 07.03.2017 r.) wyraził opinię, że istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz określił zakres jaki powinien zawierać raport o oddziaływaniu na środowisko.

W związku ze wszczęciem postępowania i określeniem kręgu stron, do Urzędu Gminy w Bliżynie wpłynęły dodatkowe wnioski o uznanie za stronę w toczącym się postępowaniu. Jednak na podstawie zebranych na ówczesnym etapie postępowania dowodów w kwestii zakresu przestrzennego na jaki będzie oddziaływać przedmiotowa inwestycja (KIP) za uzasadniony uznano jedynie jeden przypadek. Zgodnie z art. 31 § 2, w zw. z art. 31 § 1 pkt. 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 353 z późn. zm.) po rozpatrzeniu wniosku Stowarzyszenia Pracownia na rzecz Wszystkich Istot Wójt Gminy Bliżyn wydał postanowienie znak GG.6220.4.2016 z dnia 08.12.2016 r. o dopuszczeniu Stowarzyszenia Pracownia na rzecz Wszystkich Istot do udziału w postępowaniu na prawach strony.

W trakcie trwania postępowania wpływały do Urzędu Gminy Bliżyn pisma od mieszkańców Gminy Bliżyn oraz przekazywane przez inne instytucje pisma mieszkańców Gminy Bliżyn wyrażające sprzeciw w stosunku do planowanej inwestycji, które wskazywały na występowanie poważnego konfliktu społecznego w przedmiotowej sprawie.

Wójt Gminy Bliżyn biorąc pod uwagę otrzymane opinie wydał w dniu 28 marca 2017 r. postanowienie GG.6220.4.2016 w przedmiocie stwierdzenia obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i sporządzenia raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia oraz określenia jego zakresu.

Zgodnie z art. 63 ust. 5 ustawy ooś w przypadku o którym mowa w ust. 1 tego artykułu organ wydał postanowienie GG.6220.4.2016 z dnia 11 kwietnia 2017 r. o zawieszeniu postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach do czasu przedłożenia przez wnioskodawcę raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

Dnia 26.04.2017 r. Wnioskodawca przedłożył sporządzony raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. W związku z koniecznością analizy zgodności zakresu treści przedmiotowego raportu z postanowieniem GG.6220.4.2016 z dnia 28 marca 2017 r. o stwierdzeniu obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i sporządzenia raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia oraz określeniu jego zakresu, dokonania uzgodnień o których mowa w art 77 ust.1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko zwanej dalej ustawą ooś (Dz. U. z 2016 r. poz. 353 z późn. zm) oraz zapewnienia udziału społeczeństwa w postępowaniu o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgodnie z art 79 ust 1. ustawy ooś, ustalono nowy termin załatwienia sprawy na 27.07.2017 r.

Wójt Gminy Bliżyn pismem GG.6220.4.2016 z 13 czerwca 2017 r. wezwał Wnioskodawcę do uzupełnienia, na podstawie art. 50 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016r, poz. 23 z późn. zm.), raportu o oddziaływaniu na środowisko przedsięwzięcia pod nazwą: „Budowa instalacji do produkcji paliw alternatywnych oraz sortowania surowców wtórnych na działce nr ewid. 55/24 w miejscowości Płaczków gmina Bliżyn” w zakresie określonym postanowieniem GG.6220.4.2016 z dnia 28.03.2017 r., wskazując zakres uzupełnienia.

Wnioskodawca pismem z dnia 4 lipca 2017 r. udzielił odpowiedzi na w/w wezwanie.

Pismem GG.6220.4.2016 z dnia 27 lipca 2018 r. Wójt Gminy Bliżyn wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach o uzgodnienie warunków realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach pismem WOO-II.4242.31.2017.GO.1 z dnia 16 października 2017 r. zwrócił się do Wnioskodawcy o uzupełnienie przedłożonego raportu, które to nastąpiło pismem z dnia 20 listopada 2017 r. Wyjaśnienia te zostały

uznane za niepełne o czym poinformowano pismem WOO-II.4242.31.2017.GO.3 z dnia 20 grudnia 2017 r. ponownie wnosząc do Wnioskodawcy o uzupełnienie. Wnioskodawca odniósł się do podniesionych kwestii pismem z dnia 1 lutego 2018 r. Pismem WOO-II.4242.31.2017.GO.4 z dnia 8 marca 2018 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach poinformował, że w skutek nagrodzmadzenia spraw z zakresu uzgodnień realizacji przedsięwzięć oraz opinii co do potrzeby oceny oddziaływania na środowisko, przedłuża termin wydania uzgodnienia do 05.04.2018 r.

Wójt Gminy Bliżyn na podstawie art. 123, w związku z art. 97 § 1 pkt. 4 i art. 101 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 z późn. zm.) postanowieniem GG.6220.4.2016 z dnia 4 kwietnia 2018 r. zawiesił przedmiotowe postępowanie ze względu na wysokie zaawansowanie prac mających na celu sporządzenie projektu miejscowego planu dla terenu miejscowości Sołtyków oraz części miejscowości Pięty, w obrębie ewidencyjnym Płaczków obejmującym teren działki 55/24, uznając je za zagadnienie wstępne. W uzasadnienie w/w postanowienia powołano się, że na dzień 03.04.2018 r. uzyskane zostały wszystkie niezbędne opinie wymagane w celu wyłożenia do publicznego wglądu projektu miejscowego planu. Mając na względzie stanowisko zaprezentowane w wyroku WSA we Wrocławiu z dnia 28.04.2011 r. II SA/Wr 739/10 gdzie sąd wskazał: „Odnosząc się do podnoszonych w zaskarżonym rozstrzygnięciu wątpliwości dotyczących ewentualnej sprzeczności pomiędzy treścią decyzji środowiskowej a postanowieniami mającego zostać później uchwalonego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w pełni podzielić należy pogląd K. Gruszeckiego, wyrażony co prawda jeszcze w stanie prawnym gdy zagadnienie ocen oddziaływania na środowisko było regulowane w ustawie Prawo ochrony środowiska, niemniej zachowujący wciąż swoją aktualność, w którym komentator wyraża tezę, że w przypadku braku planu zagospodarowania przestrzennego podmiot ubiegający się o wydanie decyzji o uwarunkowaniach środowiskowych ponosi pewne ryzyko związane z tym, że jeżeli w przyszłości taki plan wejdzie w życie, a on nie uzyska wszystkich wymaganych pozwoleń, to np. organy budowlane wydające pozwolenie na budowę będą związane na podstawie art. 35 ust. 1 pkt 1 Prawa budowlanego postanowieniami planu zagospodarowania przestrzennego. Zdaniem tego autora w sytuacji, w której pojawiają się sprzeczności rozwiązań zawartych w decyzji o uwarunkowaniach środowiskowych z postanowieniami planu zagospodarowania przestrzennego, prymat trzeba będzie przyznać temu ostatniemu, ponieważ jest to powszechnie obowiązujący przepis prawa miejscowego (K. Gruszecki, Komentarz do art. 56 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, LEX, 2008)”.

Uchwała XX/144/2017 z dnia 15 lutego 2017 r. Rady Gminy Bliżyn o przystąpieniu do sporządzenia planu, obejmującego obszar przedmiotowej inwestycji, jest realizacją wniosków mieszkańców o przystąpienie do opracowania miejscowego planu z klauzulą zakazu prowadzenia zbiórki, składowania, magazynowania odpadów lub prowadzenia innych działalności szkodliwych i uciążliwych dla mieszkańców i środowiska. W związku z tym, że złożony wniosek dotyczy budowy instalacji do produkcji paliw alternatywnych oraz sortowania surowców wtórnych, a uchwała została podjęta, aby zapobiec powstaniu takiego rodzaju inwestycji, postępowanie należało zawiesić. Zaszła więc uzasadniona obawa, że po uchwaleniu miejscowego planu wnioskodawca mimo uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nie będzie mógł uzyskać innych wymaganych prawem pozwoleń. Dodatkowo wydana decyzja będzie stać w sprzeczności z ustaleniami planu z którymi powinna być zgodna na co wskazuje art. 80 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017.1405 z późn. zm.). Wnioskodawca wniósł w dniu 18 kwietnia 2018 r. zażalenie na powyższe postanowienie, które w uznaniu Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach było zasadne, co znalazło wyraz w postanowieniu tego organu SKO-OŚ-60/1496/111/2018 z dnia 2 lipca 2018 r. uchylającym zaskarżone postanowienie w całości. W dniu 21 września 2018 r. pismem GG.6220.4.2016 Wójt

Gminy Bliżyn poinformował Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach, że w sprawie uzgodnienia warunków realizacji dla przedsięwzięcia określonego we wniosku w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach pod nazwą „Budowa instalacji do produkcji paliw alternatywnych oraz sortowania surowców wtórnych na działce nr ewid. 55/24 w miejscowości Płaczków gmina Bliżyn” pojawiły się nowe znaczące dowody. W przesłanej do w/w pisma uchwale nr XXXIII/258/2018 z dnia 7 sierpnia 2018 r. Rady Gminy Bliżyn w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Sołtyków oraz części miejscowości Pięty, w obrębie ewidencyjnym Płaczków, na obszarze Gminy Bliżyn (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2018 r. poz. 3041 z dnia 4 września 2018 r.), podjęto zapisy zakazujące na terenie przedmiotowego przedsięwzięcia tego typu działalności, a uchwała ta zaczęła obowiązywać od dnia 18 września 2018 r. Dnia 17 października 2018 r. postanowieniem WOO-II.4242.31.2017.GO.6 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach odmówił uzgodnienia i określenia warunków realizacji przedsięwzięcia pod nazwą: „Budowa instalacji do produkcji paliw alternatywnych oraz sortowania surowców wtórnych na działce nr ewid. 55/24 w miejscowości Płaczków gmina Bliżyn”, realizowanego przez Ekologiczna Energia Sp. z o.o., ul. Puscha 36/4, 25-635 Kielce, z uwagi na zapisy w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miejscowości Sołtyków oraz części miejscowości Pięty, w obrębie ewidencyjnym Płaczków, na obszarze Gminy Bliżyn. W uzasadnieniu podniósł, że zgodnie z art. 80 ust. 2 ww. ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach może być wydana tylko w przypadku zgodności lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Teren, na którym planowano przedmiotowe przedsięwzięcie w ww. planie oznaczony jest symbolem G – teren działalności gospodarczej, produkcyjnej, magazynów i składów. Jak wynika z ustaleń planu w granicach tego terenu zabrania się m.in. lokalizacji instalacji związanych z odzyskiem lub unieszkodliwianiem odpadów, a także punktów do zbierania lub przeładunku złomu. W toku postępowania administracyjnego o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach organ prowadzący postępowanie przedłożył organowi uzgadniającemu wypis i wyrys z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu, na którym realizowane będzie przedsięwzięcie (art. 77 ust. 2 pkt 3 ww. ustawy). Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach jako właściwy do uzgodnienia warunków realizacji ww. przedsięwzięcia po analizie wypisu i wyrysu z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego stwierdził, że planowana inwestycja jest niezgodna z jego ustaleniami. Z orzecznictwa sądów administracyjnych w sprawach wydawania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wynika, że w przypadku stwierdzenia niezgodności lokalizacji planowanej inwestycji z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, dalsze prowadzenie postępowania w przedmiocie wydania tej decyzji jest zbędne i niecelowe - wyrok II OSK 1036/07 NSA w Warszawie z dnia 16 września 2008 r. Z przytoczonego wyroku wynika również, że w takim przypadku brak jest podstaw do podejmowania dalszych czynności w sprawie, w tym przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia.

Wójt Gminy Bliżyn, poza całością zebranej w sprawie dokumentacji, zobowiązany jest uwzględnić art. 80 ust. 2 ww. ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, zgodnie z którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach **może być wydana tylko w przypadku zgodności lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego**. W niniejszym postępowaniu mimo przeprowadzenia opiniowania, oceny oddziaływania inwestycji na środowisko, negatywnego uzgodnienia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, a teoretyczną dalszą ścieżką opiniowania oraz konsultacji

społecznych, w nawiązaniu do treści w/w art. 80 ust. 2, w związku z przytoczonym wyżej wyrokiem II OSK 1036/07 NSA w Warszawie z dnia 16 września 2008 r., brak jest podstaw do podejmowania dalszych czynności w sprawie. Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji.

POUCZENIE

Od decyzji niniejszej przysługuje stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach za pośrednictwem Wójta Gminy Bliżyn w terminie 14-tu dni licząc od daty jej doręczenia.



WÓJT
Mariusz Walachnia

Stwierdza się, że decyzja
niniejsza w dn. 21.02.2019
stała się ostateczna i podlega
wykonaniu
Bliżyn, dn. 01.03.2019

Z up. Wójta
KIEROWNIK
Referatu Planowania Przestrzennego
Nieruchomości i Środowiska
Katarzyna Cienocha

Otrzymują:

1. Ekologiczna Energia Sp. z o.o. ul. Jerzego Bogumiła Puscha 36/4 25-635 Kielce
2. Adam Falarowski ul. Jerzego Bogumiła Puscha 36/4 25-635 Kielce
3. Tomasz Pakuła ul. Jerzego Bogumiła Puscha 36/4 25-635 Kielce
4. Państwowe Gospodarstwo Leśne Stąporków ul. Niekłańska 15 26-220 Stąporków
5. Polskie Koleje Państwowe S.A. al. Jerozolimskie 142A 02-305 Warszawa
6. Starosta Skarżyski ul. Konarskiego 20 26-110 Skarżysko-Kamienna
7. Stowarzyszenia Pracownia na rzecz Wszystkich Istot z siedzibą ul. Jasna 17 43-360 Bystra
8. a/a